Quarta-feira
07 de Junho de 2023
Ano: 03
Edição: 438

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

Página  09
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 07 de Junho de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

Portaria

Nº 056/2023

PORTARIA Nº 056/2023, DE 07 DE JUNHO DE 2023.

“Dispõe sobre a criação de Comissão de Fiscalização e

Estudos em face do Contingenciamento de Despesas Mu-

nicipais instituídos pelo Decreto Municipal nº 054/2023 e

dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TABOCAS DO BREJO VELHO, ESTADO DA

BAHIA, no uso de uma de suas atribuições e deveres legais previstas na Lei Orgânica Muni-

cipal;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica instituída a Comissão de Fiscalização e Estudos referentes as políticas públicas

de Contingenciamento de Despesas no âmbito deste município, regulamentado pelo Decreto

Municipal nº 054/2023, com suas atribuições elencadas no ato supra.

Art. 2º - Ficam nomeados os seguintes servidores:

a) Muller Ramon Rodrigues Menezes. (Matrícula nº 2544 - Secretário Municipal de Fi-

nanças e Tesouro);

b) Lea Carla de Araújo Reis. (Matrícula nº 2416 - Diretora de Contabilidade);

c) Ítalo Passos de Almeida. (Matrícula nº 2534 – Procurador Geral do Município);

d) Fernando Machado Ferreira. (Matricula nº 2465 – Assessor de Comunicação Social).

Art. 3º - Além das atribuições regulamentadas no Decreto supra, a referida comissão terá o

escopo de avaliar, estudar e fiscalizar ações das secretarias municipais e seus órgãos acerca do

efetivo contingenciamento de despesas, mediante pareceres prévios e técnicos.

https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/

Quarta-feira
07 de Junho de 2023
Ano: 03
Edição: 438

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

Página  10
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 07 de Junho de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

Art. 4º - Esta Portaria estrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocas do Brejo Velho-BA, em 07 de junho de 2023.